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Jak jsme vás informovali v jed-
nom z předchozích čísel Klášte-
reckých novin, nemá už registraci 
zájemců o umístění do domova 
důchodců od  1. ledna na starosti 
městský úřad. Tato povinnost pře-
šla v důsledku schválení nového 
zákona o sociálních službách na 
samotné domovy důchodců, resp. 
domy pro seniory. 
V Klášterci si mohou lidé tuto 
žádost vyzvednout v objektu Měst-
ského ústavu sociálních služeb v uli-
ci Lipová 545 u paní Svobodové. K 
dispozici zde budou také formuláře 
nutné k podání žádosti o příspěvek 
na péči, který od ledna 2007 nahradil 
příspěvek za bezmocnost. Pokud si 
nebudete vědět rady, pomohou vám 
zde i s jejich vyplněním. Potřebné 
informace se dozvíte na tel. čísle 474 
375 660 nebo 607 840 021. Osobně 
se můžete dostavit v pondělí a ve 
středu od 8:00 do 10:00 a odpoledne 
od 12:00 do 15:00. 
Chcete-li vědět víc o novém zákoně 
o sociálních službách, o provozu 
domu pro seniory i o nově uzaví-
raných smlouvách na poskytování 
sociálních služeb, můžete se obrá-
tit přímo na  ředitelku Městské-
ho ústavu sociálních služeb Věru 
Bobisudovou na tel. čísle 474 375 
414 a 607 840 071.                    -lara-

Umístění do domova
důchodců má nová pravidla

Víte, co je to „lama“? Člověk, které-
ho jako první napadne, že to je zele-
náč ve světě počítačů, zřejmě patří 
mezi nastupující generaci odkojenou 
informačními technologiemi a trávící 
svůj volný čas převážně před monito-
rem počítače. Mezi námi jsou ale tací, 
kteří se snaží dětem ukázat, že exis-
tuje svět, kde má slovo „lama“ úplně 
jiný význam. Jedněmi z nich jsou 
například lidé z  neziskové organi-
zace Centrum aktivního odpočinku 
- Jezdecká společnost na Špičáku. Pro 
desítky dětí a mladých lidí, kteří za pět 
let fungování prošli zdejším statkem, 
je lama hlavně okatý sudokopytník 
původem z Jižní Ameriky. Dva exo-
tické přežvýkavce doplňuje osm koní, 
stádo koz, několik ovcí, nechybí ani 
slepice a králíci. Prostě nefalšované 
venkovské hospodářství coby kame-
nem dohodil od Kadaně, jen o trošku 
dál od Klášterce. Z těchto dvou měst 
je proto také nejvíce návštěvníků. 
Statek má dveře otevřené v létě i v 
zimě, po celý den. Děti tu tráví volný 
čas péčí o koně a další zvířata, mohou 
se projet na koni, v létě je chodí plavit 
k jezu u Kadaně. Když se setmí, sejdou 
se uvnitř a vyrábějí třeba sušené ozdo-
by nebo zkouší příst vlnu na kolovrát-
ku. I do této  romantiky ale zasahují 

zcela prozaické problémy. Hlavní 
starostí je sehnat potřebné fi nance 
na provoz statku. Kadaň, ke které má 
„Špičák“ nejblíž, přispívá 20 tisíci. 
Klášterec, do jehož katastru byly dnes 
již zrušené Mikulovice možná trochu 
nesmyslně přičleněny v osmdesátých 
letech dvacátého století, dotuje  pro-
voz statku ročně 3 tisíci korunami. 

Přestože Jezdeckou společnost na Špičáku podporuje ještě několik soukromých 
sponzorů a členové platí měsíční poplatky ve výši 250 korun, musí se podle 
Hany Dufk ové peníze hledat i jinak. „Na konci minulého roku jsme uspěli se 
žádost o grant z Ústeckého kraje přidělovaný v rámci Společného regionálního 
operačního programu v oblasti sociální integrace, který byl vyhlášen pro neziskový 
sektor. Projekt Alternativa volnočasových aktivit bude trvat do června 2008.“ 
Díky projektu se rozrostl počet těch, kteří se starají o volný čas dětí, na 
deset. Přibyl řidič, pedagog volného času, fyzioterapeut, hypolog (vol-
ně lze přeložit jako „koňák“). Během trvání projektu zavítají na statek 

nejen pravidelní návštěvníci, ale hlavně děti z dět-
ských domovů a výchovných ústavů, které mají v 
otázce aktivního trávení volného času ještě mnohem 
méně možností než jejich vrstevníci bydlící v rodi-
nách. „Partnerem projektu je Výchovný ústav a dětský 
domov v Místě a EPONA s.r.o. Kadaň. Základními 
aktivitami projektu je aktivní účast na naší činnosti se 
zvířaty, dále pravidelné návštěvy ve fi tcentru a vzdělá-
vání v oblasti uživatelského využití výpočetní techniky. 
Součástí projektu jsou také táborové aktivity pro děti z 
dětského domova na statku,“ vysvětluje zaměření pro-
jektu jeho manažerka Hana Dufk ová.  
Letní tábory, ovčí a kozí jarmarky, výstavy ovčáckých 
psů, exkurze mateřských školek, workshopy ruční zpra-
cování ovčí vlny  – na Špičáku se stále něco děje. Každý, 
kdo chce alespoň na chvíli uniknou šedi města  a strávit  

Prvním kláštereckým občánkem je Hugo

Tak jako v loni i letos spatřil světlo světa první klášterecký občánek už 3. ledna. Ve tři čtvrtě na šest ráno porodila Ing. 
Nikola Beranová v kadaňské porodnici 53 cm velkého a 3860 gramů vážícího chlapečka Huga. Šťastné mamince přijel do 
porodnice osobně poblahopřát starosta města Jan Houška spolu s tajemnicí městského úřadu Mgr. Lenkou Antolovou 
a s Pavlínou Bláhovou a Annou Vanyová z odboru vnitřní správy. Ke svému blahopřání přidali nejen květiny a dárkový 
kosmetický balíček, ale pro malého Huga město také zřídilo dětské konto Beruška u Komerční banky, na které vložilo tři 
tisíce korun. Manželé Beranovi se tedy mohou pyšnit prvním občánkem roku 2007, což je určitě příjemná náhoda. Na 
Huga ale doma čeká ještě sestřička Emma a i její příchod na svět je velmi zajímavým příběhem               ... čtěte na str. 4.

Dejte vale hektickému životu ve městě a užijte si návštěvu na Špičáku 

Uzávěrka příštího čísla je
26.ledna 2007

Nové číslo
Kláštereckých novin
vyjde 31.ledna 2007

příjemné oka-
mžiky na zdejším 
statku, je vítán. 
Stačí si dopředu 
domluvit návště-
vu na tel. čísle 732 
726 789.  -lara-

Počátkem letošního roku podalo 
město Klášterec nad Ohří přihlášku 
do soutěže o Cenu za nejlepší pří-
pravu a realizaci programu regene-
race městské památkové rezervace a 
městské památkové zóny. Pořadateli 
soutěže, která byla poprvé vypsána 
v roce 1995, jsou Ministerstvo kul-
tury, Ministerstvo pro místní rozvoj 
a Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska.  Že o takové sou-
těži slyšíte prvně? Není se čemu divit. 
Ofi ciální název totiž používá málokdo. 
Obecně se pro ni vžil termín soutěž o 
titul město roku. Vítězné město má 
právo používat až do dalšího ročníku 
soutěže označení „Historické město 
roku“. Za dobu trvání této soutěže se 
mohl tímto titulem honosit již tucet 
českých a moravských měst. Prvním 
vítězem byly Svitavy. Hned v následu-
jícím roce se ze zisku ocenění rado-
vala Kadaň. V roce 1997 se Klášterec 
dostal spolu s Třeboní, Jimramovem 
a Štanberkem do fi nále. V něm byla 
ovšem št‘astnější Třeboň. Dva roky 
nato se Klášterec konečně dočkal. 16. 
dubna 1999 se zástupci našeho měs-
ta vydali do Prahy, aby v starobylých 
prostorách Španělského sálu Pražské-
ho hradu převzali za přítomnosti sta-
rostů, ústavních činitelů, vrcholných 
představitelů ministerstev, odborných 
pracovníků státní památkové péče, 
představitelů státní správy, zástupců 
nezávislých neziskových organizací a 
církví významné ocenění. Slavnostní 
události byl přítomen i tehdejší prezi-
dent Václav Havel. 
Od roku 1999 se v Klášterci hodně 
změnilo. Vybudovala se lázeňská zóna, 

Podaří se Klášterci obhájit 
titul „Město roku“?

velkou rekonstrukcí prošlo historické 
centrum města... To vše činí z Klášter-
ce vhodného kandidáta na opětovný 
zisk titulu. Žádné město sice zatím 
nezískalo ocenění opakovaně, ale jak 
známo, štěstí přeje připraveným. Pro-
to předkladatelé přihlášky do soutěže 
nenechali nic náhodě a vypracovali 
čtyřicetistránkový projekt, který mapu-
je vývoj města v uplynulých letech s 
důrazem na velké změny uskutečně-
né v minulém roce v rámci projektu 
výstavby a obnovy lázeňské infrastruk-
tury v historickém centru města. Pokud 
Klášterec v konkurenci ostatních roz-
víjejících se měst uspěje, získá kromě 
repliky samotné Ceny, která má podo-
bu monumentálního uměleckého díla 
z českého křišt‘álu vyrobeného fi rmou 
Rückl Crystal, a.s., pamětní grafi cký list 
a fi nanční částku 1 milion korun. Netře-
ba dodávat, že takové ocenění vypa-
dá dobře v propagačních brožurách 
lákajících do našeho města tuzemské i 
zahraniční turisty.                             -lara-
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VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

 

TAJEMNÍK
MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

v souladu se zákonem 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků
vypisuje výběrové řízení na pozici

VEDOUCÍ EKONOMICKÉHO ODBORU
s místem výkonu práce na Městském úřadě v Klášterci nad Ohří

Město Klášterec nad Ohří hledá do týmu Městského úřadu samostatného, iniciativního 
a dynamického uchazeče na pozici vedoucího ekonomického odboru.

Požadujeme:
 ■ VŠ vzdělání ekonomického směru 
 ■ státní občanství ČR, popřípadě občanství cizího státu s trvalým 
    pobytem na území ČR
 ■ bezúhonnost
 ■ 18 let věku
 ■ znalost jednacího jazyka – český jazyk
 ■ zodpovědnost a pečlivost
 ■ schopnost jednání s lidmi
Nabízíme:
 ■ zajímavou a tvůrčí práci v dynamicky se rozvíjejícím městě 
 ■ možnost získání služebního bytu
Obsah přihlášky:
 ■ jméno, příjmení a titul
 ■ datum a místo narození 
 ■ státní příslušnost
 ■ místo trvalého pobytu
 ■ číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde- 
    li o cizího státního občana
 ■ datum a podpis
Obsah přihlášky:
 ■ strukturovaný životopis
 ■ výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
 ■ ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
 ■ kopie dokladů, které osvědčují další znalosti
 ■ lustrační osvědčení

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „NEOTVÍRAT VŘ VEKO“
podávejte poštou nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese:

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí E. Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří
nejpozději do  16.února 2007 

Při kontrole města v nočních 
hodinách spatřila hlídka MP 
skupinu podnapilých mužů v 
Královéhradecké ulici. Jeden z nich 
rozbil okénko u zaparkovaného 
automobilu, ostatní muži rušili noční 
klid hlasitým křikem. Vzhledem 
k tomu, že nereagovali na výzvy 
strážníků, odmítali prokázat svoji 
totožnost a vážným způsobem 
narušovali  veřejný pořádek, museli 
proto strážníci použít donucovací 
prostředky. Majitel poškozeného 
vozidla odmítl podat oznámení a 
neuplatňuje náhradu škody, ale 
i přesto se budou opilci zpovídat 
před přestupkovou komisí z rušení 
nočního klidu a neuposlechnutí 
výzvy veřejného činitele.

Trnem v oku bylo služební 
vozidlo MP opět  v  Královéhradecké 
ulici, které strážníci odstavili, když 
prováděli kontrolu nedalekého 
parčíku a okolí. Když se vraceli z 
pochůzky k vozidlu, tak spatřili 
muže, jak kope do sl. vozidla. Muž 
byl následně vyzván, aby upustil 
od protiprávního jednání a aby 
prokázal svoji totožnost. To ho však 
natolik rozlítilo, že začal hrubě urážet 
strážníky a vyhrožovat. Proti muži 
byly  použity donucovací prostředky 
a následně byl předveden na PČR, 
ke zjištění totožnosti. Přestupek 
bude postoupen k projednání na 
přestupkovou komisi.

MP přijala telefonické oznámení, 
že v Kostelní ulici hoří. Na místo vyje-
la hlídka a zjistila, že jeden z místních 
občanů spaloval starou dřevěnou 
boudu, kterou měl umístěnou na své 
zahradě. Vzhledem k tomu, že oheň 
přestal mít pod kontrolou, musela 
být na místo přivolána jednotka HZS 
Klášterec, aby požár uhasila. Později 
bylo zjištěno, že v ohni byly mimo 
jiné i zbytky kabelů a nábytku, kte-
rých se občan chtěl tímto  způsobem 
zbavit. Celá věc byla postoupena na 
přestupkovou komisi.

Velitel MP Petr Hörbe

MP informujePŘIŠLO NA NAŠI ADRESU
Zastupitelstvo města ve čtvrtek 25. ledna bude rozho-
dovat o postupném prodeji bytů a hlavně o ceně a pod-
mínkách. Přestože se na přípravě pracuje už několik let 
a čas rozhodnutí se nezadržitelně blíží, nepanuje shoda 

ani o ceně, ani o podmínkách. Návrhy na základní cenu létají od 600 do 2.500 
Kč za jeden metr čtvereční, což je u bytu 2+1 o ploše 60 m2 cena od 36.000 do 
150.000,- Kč za byt. Připravené „Zásady prodeje“ počítají, v případě nezájmu 
nyní bydlících nájemníků, s prodejem cizím osobám či fi rmám. Přitom v sou-
sední Kadani prodej bytů města probíhá úspěšně už od roku 2003 ke spokoje-
nosti občanů a i městu přináší nemalé příjmy do rozpočtu. Ale tam prodávají za 
rozumnou cenu, přijatelných podmínek a hlavně žádný byt neprodávají úplně 
cizím fyzickým osobám či fi rmám. Jak to dopadne v Klášterci, naleznou zastu-
pitelé moudré řešení ?                                                                              Vlastimil Platil

762. Přesně tolik lidí bylo koncem roku 
registrováno na kláštereckém úřadu prá-
ce. Vyjádřeno v procentech, činila pro-
sincová nezaměstnanost v Klášterci 8,9 
%. Po celý rok 2006 pokračoval v našem 
městě pomalý ale setrvalý pokles neza-
městnanosti. Zdá se, že tristní situace z 
počátku roku 2004, kdy zdejší nezaměst-
nanost dosahovala téměř devatenácti 
procent, je nadlouho zažehnána. I díky 
rozvíjejícím se průmyslovým zónám v 
okolí Klášterce a Kadaně se počet lidí bez 
práce v našem městě snížil za uplynulé tři 
roky víc jak o polovinu. Zdejší situace na 
poli nezaměstnanosti tak kopíruje příz-
nivý vývoj v celé České republice. Kláš-
terec na tom sice není, a asi ještě dlouho 
nebude, tak dobře jako města  v okrese 

Praha – západ, kde je průměrná neza-
městnanost jen něco přes dvě procenta, 
ale v porovnání s městy chomutovského 
regionu je na tom relativně dobře. V 
prosinci obsadil s 8,9 % nezaměstnaných 
uspokojivé 5. místo. V sousední Kadani 
je nezaměstnanost o celé jedno procento 
vyšší. Největší město regionu Chomutov 
má pak 13,6 % nezaměstnaných. Ještě 
hůř je na tom Jirkov, kde nezaměstna-
nost přesáhla 16 %. Nejen nová pracov-
ní místa na průmyslových zónách, ale 
taky nebývale teplé počasí z konce roku 
přispělo k těmto pozitivním výsledkům. 
Přejme si, aby se Klášterec v nejbližší 
době dostal alespoň na ten republikový 
průměr, který činí v současné době 7,7 
%. Má k tomu už hodně blízko. 

18,4 % 16,7 % 14,1 % 8,9 %

rok 2003        rok 2004        rok 2005        rok 2006

Nezaměstnanost v Klášterci nad OhříNezaměstnanost v Klášterci nad Ohří

Nezaměstnanost padla pod deset procent

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Tento poplatek se platí za každou osobu, která je hlášena k trvalému pobytu na území 
města Klášterce nad Ohří.
Pro rok 2007 se sazba poplatku nemění, zůstává ve výši 500,- Kč na osobu a rok.
Splatnost poplatku:
roční platba: 500,- Kč na osobu - splatnost: 15.března
čtvrtletní platba: 125,- Kč na osobu - splatnost: 1.čtvrtletí do 15.března, 2.čtvrtletí do 
15.května, 3.čtvrtletí do 15.srpna, 4.čtvrtletí do 15.listopadu.
Občanům, kteří hradí poplatky za odpad prostřednictvím SIPO (tzv. inkasem), budou 
tyto platby i nadále sraženy čtvrtletně v SIPU.

Místní poplatek ze psa
Tento poplatek platí každý držitel psa, který je hlášen k trvalému pobytu na území města 
Klášterce nad Ohří.
Sazby poplatku činí ročně v částech města Lestkov, Klášterecká Jeseň, Útočiště, Suchý 
Důl, Rašovice, Ciboušov, Hradiště
za jednoho psa…………………………............……………………………………..100 Kč,-
Tento poplatek ze psů ve výše uvedených částech města platí i pro důchodce.
u rodinného domu v Klášterci nad Ohří:
za jednoho psa…………………………............……………………………………..400 Kč,-
v nájemním, družstevním, podnikovém obytném domě v domě s byty v osobním vlast-
nictví s více než dvěma byty:
za jednoho psa …………………...........……………………………………………1 200Kč,-
za psa, jehož držitelem je uživatel invalidního, starobního a vdovského důchod, který je 
jediným zdrojem jeho příjmů:
za jednoho psa ………………...........………………………………………………. 200 Kč,-
Za každého dalšího psa se poplatek zvyšuje o 50%.
Splatnost místního poplatku ze psů:
- nečiní-li poplatek více než 400,- Kč ročně, nejpozději do 31.3 běžného roku
- činí-li poplatek více než 400,-Kč ročně, ve čtyřech poměrných splátkách vždy nejpoz-
ději do 31.3., 31.5., 31.8., a 30.11. běžného roku.

Upozornění na daňové povinnosti občanů

Kdyby dnes obživli benediktinští mniši, 
kteří kdysi ve dvanáctém století dorazili do 
půvabného údolí Ohře, asi by užasli. Kláš-
terec nad Ohří, jenž své jméno získal právě 
od jejich claustrella, tedy kláštera, již dávno 
není malou osadou, krčící se kolem zbož-
ného místa určeného ke kontemplacím, 
práci, vzdělávání. Stal se sebevědomým 
městem. Dokázal se dokonce vyrovnat i 
svému tradičnímu a slavnějšímu rivalovi, 
královskému městu Kadaň, když také zís-
kal prestižní titul Město roku.
Nevím, jak ostatní občané, ale já jsem na 
své město pyšná. Na jeho cenný raně barok-
ní kostel od Carla Luraga, na rozlehlý park, 
plný vzácných stromů, na nonšalantně se 
procházející pávy, na elegantní lázeňskou 
zónu, na Evženku, na Jana z Nepomuku, 
do kamene vytesaného ještě před svatoře-
čením, na zámek a výstavu porcelánu, na 
tradici jeho výroby zde,... Je to moje město a 
měly by mu náležet všechny atributy města. 
Proto jsem se také ráda v rámci svých mož-
ností podílela na tom, aby se úroveň Kláš-
terce pozvedla nejen na poli kulturním, ale i 
vzdělanostním. Jsem přesvědčena, že je věcí 
cti patnáctitisícového urbanistického celku 
mít svou vlastní střední školu. Anebo jsme 
v tomto ohledu horší než Kadaň?
Díky nadšení několika lidí, kteří se nebáli 
vizí, dorazili v září 1994 do haly tehdejší 
druhé základní školy první vyplašení pri-

mánci a začala se psát historie klášterecké-
ho gymnázia. Když coby oktaváni, o osm 
let starší a značně nad věcí, maturovali, bylo 

to tak trochu neuvěřitelné, protože uhájit 
existenci nové školy stálo všechny zúčast-
něné mnoho sil. Navzdory různým tlakům 

se ale podařilo dokázat, 
že mělo smysl bojovat 
a nevzdávat se. Škola se 
rozrůstala, přibylo ještě 
čtyřleté gymnázium a 
také střední odborná 
škola sociálně-správní. 
Toto složení se ukázalo 
jako ideální a umožnilo 
realizaci jednoho expe-
rimentu – jazykového 
vyučování ve skupinách, 
do nichž jsou dodnes 
podle dosažené jazy-
kové úrovně řazeni jak 
„domácí“ kvintáni, tak i 
ti, kteří přišli z devátých 
tříd základních škol a 
stali se studenty prvního 
ročníku. Souběh dvou 
gymnaziálních tříd 
obou cyklů umožňuje 
rovněž  širší nabídku 
specializovaných semi-
nářů. Všeobecně vzdělá-
vací program si klade za 
hlavní cíl přípravu stu-
dentů na vysoké školy, 
což by bez propojování 

mezi různými třídami nebylo možné zaru-
čit v požadované kvalitě a rozmanitosti. 
Sestavit potom rozvrh, kdy se na určitých 
hodinách scházejí podle svého zájmu 
seminaristé ze dvou až čtyř různých tříd, 
připomíná  občas řešení kvadratury kruhu. 
Při kombinování možného i nemožného 
v takovém rozvrhu pak kolabuje nejen 
počítač, ale i učitelé – to když vidí, co jim 
bylo díky komplikovanému systému výbě-
rových hodin naděleno. Pedagogové si ale 
jsou zároveň vědomi toho, že bez určitých 
obětí na vlastním pohodlí nelze střední 
školu na dobré úrovni provozovat, proto 
každoročně v září chvilku „remcají“, pak si 
ale vyhrnou rukávy a pustí se do díla. Jejich 
výsledky nevypadají vůbec špatně. Přijatí 
na fakultách ekonomických, právnických, 
technicky i humanitně zaměřených hovoří 
sami za sebe. 
Člověk, který vším výše popsaným prošel 
od samých začátků, jako například já, má 
dojem, že jsme přeci již ukázali své kvality, 
jež si nezadají s kadaňským nebo chomu-
tovským gymnáziem a že snad již není třeba 
tak tvrdě bojovat o místo na slunci. Omyl. 
Bojuje se pořád, v poslední době dokonce 
ještě intenzivněji než dříve. Docházejí nám 
totiž děti. Všem, celorepublikově, a tak se 
školy pouštějí do často nevybíravých rva-
ček o „klienty“. Je to pochopitelné, každý 

by si rád zachoval práci, na niž je zvyklý, a 
proto neváhá v případě potřeby používat i 
podpásové metody. Základní školy celkem 
logicky žárlí na instituci, jež jim „krade“ 
nejlepší žáky do primy a snaží se proto co 
nejvíce utlumit její vliv. Sami se pak pokou-
šejí upoutat pozornost lákavou nabídkou, 
což jim samozřejmě nemůže nikdo vyčítat, 
naopak. Opakuji ještě jednou - je to pocho-
pitelné jednání, avšak zaráží mne jedna 
věc: jak málo přitom někteří pedagogové 
ze základních škol, z nichž mnozí působí v 
zastupitelstvu nebo dokonce v radě města, 
myslí na zájem celého Klášterce. Snad si 
ani neuvědomují, že když budou doslova 
bojkotovat nižší stupeň osmiletého gymná-
zia, tak tím zároveň ohrožují celou střední 
školu. Jaký paradox, že nejpřístupněji se ke 
gymnáziu chová škola, jejíž ředitel vlastně 
ani z Klášterce nad Ohří nepochází!
Přiznám se, občas se z toho všeho cítím 
hodně smutná a unavená. Mám pocit, že mi 
je nejméně osm set osmdesát sedm let, jak 
benediktinskému mnichovi, který zde kdysi 
zakládal claustrellum. Zaslepená nevraži-
vost je totiž opravdu ubíjející. Cožpak 
není nad slunce jasné, že bez středoškolské 
instituce by mé město, naše město, ztratilo 
úroveň, které už jednou pracně dosáhlo? 
Cožpak je naším cílem z něj mít Klacíkov? 
Doufám, že ne.        Mgr. M. Koubová

Moje město, moje škola, moje úroveň

Hledáme pracovníka údržby – elektrikáře
Požadavky: platná Vyhláška č.50, minimálně § 6

Pracoviště: Pittsburgh Corning CR, Zóna Verne, Klášterec nad Ohří
Kontakt: p. Hrdý Roman, tel. 723 822 152
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Jaký byl uplynulý rok 2006 ?
Leden 2006

Na třech základních školách proběhl 
zápis do prvních tříd, kterého se zúčast-
nilo téměř dvě stě dětí. V ZŠ Krátká při-
vítali 85 budoucích prvňáčků, 64 dětí se 
dostavilo na ZŠ Školní a 53 přišlo do ZŠ 
v Petlerské ulici.

Po nepříliš úspěšné veřejné prezen-
taci projektu regenerace sídliště Pano-
rama pořádané těsně před vánočními 
svátky, se v lednu uskutečnilo druhé 
kolo. Do sálu společenského domu se 
dostavila zhruba třicítka lidí. Společně 
s Ing. architektem Komrskou, místosta-
rostou Ing. Saitzem a vedoucím odbo-
ru místního hospodářství, dopravy a 
životního prostředí Františkem Kabá-
tem diskutovali o budoucnosti sídliště. 

V prostorách klášterecké pošty bylo 
instalováno vyvolávací zařízení. Důvo-
dem bylo zrychlit odbavování klientů. 
Lidé si totiž více jak rok stěžovali na dlou-
hé fronty a pomalou obsluhu na poště. 

V kulturním domě se pustili do 
„omlazovací kůry“ vstupní haly, která 
dostala nový a barevně sladěný design. 

Pátek 13. si odvážně zvolili studenti 4. 
ročníku gymnázia jako datum konání 
maturitního plesu. Jednalo se nejen o 
první bál plesové sezóny, ale také o první 
akci uspořádanou po zavedení „kuřác-
kého zákona“, který znamená konec 
kouření v areálů kulturního domu. 

26. ledna se uskutečnilo první zase-
dání zastupitelů v tomto roce. Hlavním 
bodem jednání byl prodej více než 80 
hektarové plochy „C“ pozemků na Ver-
ne zóně. Zastupitelstvo města nakonec 
schválilo 12 hlasy prodej pozemků ve 
vlastnictví města Klášterec nad Ohří 
v lokalitě C1 – C4 společnosti CEN-
TREPOINT VERNE a.s. za kupní cenu 
24.800.000,- Kč a uzavření smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě na prodej 
pozemků v lokalitě C5 – C6 se společ-
ností CENTREPOINT VERNE a.s. za 
kupní cenu 42.000.000,- Kč.

Zvláštní škola  se stala od ledna 

Základní školou praktickou. Změna 
názvu ale neznamená žádnou změnu v 
zaměření školy. 

Velký zájem diváku vyvolal koncert 
chlapeckého sboru Boni Pueri. První 
část večera byla věnována klenotům 
klasické hudby, v té druhé zazněly písně 
z celého světa zpívané v rozmanitých 
jazycích.

Únor 2006
V pátek 17. 2. byla již počtvrté během 

několika málo let přepadena banka GE 
Money. Neznámému lupiči s pistolí v 
ruce se sice podařilo úspěšně s ukra-
denými penězi z banky uprchnou, ale 
díky perfektně odvedené práci policie 
byl hned druhý den zadržen v Karlo-
vých Varech.

Tání bohaté sněhové nadílky pro-
měnilo špatně odvodněný a neudržo-
vaný chodník u obchodního střediska 
„Centrum“ v benátské vodní kanály. 
Tachovská společnost MARTINEX 
EXPRESS CZ s.r.o., vlastník objektu, 
zjevně zanedbala své zákonné povin-

nosti při úklidu přilehlé komunikace.
Na olympijských hrách v Turíně se 

představila i klášterecká sáňkařka Mar-
kéta Jeriová. Naše závodnice ovšem svoji 
úvodní jízdu v ledovém korytě v Cesaně 
nedojela a olympijské hry pro ni skonči-
ly po necelých padesáti vteřinách.

11. 2. 2006 se v Klášterci nad Ohří 
uskutečnil v pořadí již čtvrtý turnaj 
ze seriálu Grand Prix Ústeckého kra-
je v šachu mládeže. Pořadatelem byl 
šachový oddíl TJ DDM Klášterec nad 
Ohří. Turnaje se zúčastnilo celkem 117 
chlapců a dívek z 15 šachových oddílů 
Ústeckého, Karlovarského a Středočes-
kého kraje. V kategorii starších žáků si 
vedla dobře naše Helena Grussová, kte-
rá obsadila 2. místo.

Koncem února se uskutečnil na 
pražském výstavišti již 15. ročník stře-
doevropského veletrhu cestovního 
ruchu Holiday World. Mezi 700 vysta-
vovateli z 50 zemí světa nechyběl ani 
tentokrát Klášterec nad Ohří. Klášterec-
kou delegaci tvořili místostarosta Paed-
Dr. Homolka, ředitel zámku Mgr. Zajíc, 
Zdena Poláková a Miroslav Foltýn.

Březen 2006
První březnovou sobotu se uskuteč-

nil v sále kulturního domu Ples města. 
Hlavními lákadly byly vyhlášený libe-
recký orchestr Ladislava Bareše a zpě-
vačka Marcela Holanová.

Žáci tanečního oboru klášterecké 
ZUŠky pod vedením učitelky Zory 
Breczkové  bojovali o účast na prestiž-
ní národní přehlídce tanečního obo-
ru vyhlášené Ministerstvem školství, Sáňkařka Olga Stavenská obhájila v 

německém Oberhofu loňský titul na ME 
– veteránů. V ledovém korytě na její jízdu 
nestačila ani olympijská vítězka Angelika 
Rösch, která skončila na druhém místě. 
Ale to nebyl jediný úspěch naší bývalé 
úspěšné reprezentantky a olympioničky. 
Olga Stavenská si dojela společně s další 
legendou tohoto sportu Láďou Mužíkem 
pro stříbro v kategorii dvojic.

mládeže a tělovýchovy.  Okresní kolo 
soutěže se uskutečnilo 2.března v kláš-
tereckém Kulturním domě. Celkem 
třicet choreografi í se tu v pěti soutěž-
ních kategoriích ucházelo o postup do 
krajského kola. Choreografi e žáků Zory 
Breczkové si nakonec rozebraly téměř 
všechna postupová místa.

Jižanský temperament Davida Mattio-
liho rozpálil návštěvníky tradičního ple-
su porcelánky. Nejen kvůli bohaté porce-
lánové tombole patří tento ples mezi ty 
nejoblíbenější z celé plesové sezóny.

Při své premiérové účastí na MČR 
žactva si nadějný klášterecký atlet Vít 
Štambera doběhl v závodě na 1500 
metrů v konkurenci 12 borců pro stří-
brnou medaili. 

Slavnostním galavečerem a předá-
ním cen nejlepším sportovcům skončila 
anketa čtenářů Kláštereckých novin, nad 
kterou drží záštitu město Klášterec nad 
Ohří. Páteční večer v kině Svět, kde celá 
tato událost proběhla, byl ve znamení 
napětí i sportovního fandění. V pěti sou-
těžních a dvou doplňkových kategoriích 
bylo oceněno 21 sportovců a 3 kolektivy. 

Na jednání zastupitelů se rozdě-
lovaly dotace do sportu a kultury 
a diskutovalo se o špatném stavu 
chodníků a silnic ve městě.

Obyvatelky kláštereckého Domova 
důchodců spolu se svou ergoterapeutkou 
Emílií Vyskočilovou opět po roce zavítaly 
na dětské oddělení nemocnice v Kada-
ni, kde malým pacientům předaly na sto 
bílých hadrových panenek, které pro ně 
samy ušily v rámci mezinárodního projek-
tu pro děti v nemocnicích Kiwanis Doll.

Klášterec získal na vybudování 
kamerového systému a úpravu hřiště 
na ZŠ Školní v rámci projektu prevence 
kriminality dotaci ve výši 1,6 milionu 
korun od ministerstva vnitra. Další 
peníze přišly od společnosti ČEZ. Ener-
getický gigant poskytl městu fi nanční 
dar ve výši 3 miliony korun na vybu-
dování sportovně-relaxační zóny v pro-
storu mezi ulicí Dlouhá a Útočištěm.

Duben 2006
Po dlouhé zimě se konečně otepli-

lo, sněhové závěje roztály a odhalily 
záplavy odpadků na trávnících, parko-

vištích i chodnících. Zaměstnanci fi r-
my Komunikace Ježek a Zahradnictví 
Mana měli při loňském jarním úklidu 
opravdu plné ruce práce.

Na aprílovou sobotu se v Hořicích u 
Jičína konalo mistrovství Čech staršího 
dorostu v kulturistice a Hynek Döring 
ve váhové kategorii 65 kg získal bron-
zovou medaili. Druhým borcem, který 
reprezentoval Klášterec, byl Stanislav 
Kodýtek. Ve stejné kategorii (65kg) 
skončil jen těsně za Döringem na nepo-
pulárním čtvrtém místě.

Na oslavy velikonoc nezapomněli 
ani na zámku, kde  hlavně kluci a jejich 
tatínkové krotili vrbové proutky.  

Jako každý rok i letos přinesly do 
Klášterce jaro děti z mateřských školek. 
Klášterecké jaro – odpoledne plné pís-
niček, tancování a dobré nálady – přilá-

Zvláště střední generaci byl určen koncert 
folkové skupiny Nezmaři. Vystoupení Šár-
ky Benetkové, Pavla Zajíce, Tondy Hlavá-
če a Pavla Jima Drengubáka doplnil svý-
mi písničkami i klášterecký Pepa Štros.

Prvním kláštereckým občánkem roku 
2006 se stala Karolína Lédlová. Holčič-
ka přišla na svět 3. ledna deset minut 
po jedenácté hodině večer v kadaňské 
nemocnici. Měřila 50 cm a vážila 3200 
gramů. Mamince Pavlíně Lédlové přijel 
do porodnice osobně poblahopřát k její-
mu prvorozenému děťátku místostarosta 
PaedDr. Homolka spolu s Pavlínou Blá-
hovou z odboru vnitřní správy. Šťastné 
mamince předali květiny a dárkový kos-
metický balíček. Malé slečně pak město 
zřídilo dětské konto Beruška u Komerční 
banky, na které vložilo tři tisíce korun.

Plesová sezóna byla v plném proudu. 
Začátkem února se kromě maturitního 
plesu studentů Střední odborné školy, 
pojatého ve stylu středoamerického Mexi-
ka, uskutečnil podruhé ples společnosti 
Kabel 1.  Již 5. ročník oslavil Lázeňský ples 
a únorovou záplavu bálů dovršil „hawa-
iský“ maturitní ples klášterecké oktávy.

Poslední březnový den se v areálu Elek-
trárny Prunéřov II. uskutečnilo slav-
nostní předání symbolických šeků z 
Nadace ČEZ. Klášterec nad Ohří zde 
měl hned trojnásobné zastoupení. 25 
tisíc získali šachisté z TJ Klášterec nad 
Ohří, kteří za poskytnutý fi nanční dar 
nakoupí šachové vybavení. Částka 165 
tisíc korun pomůže zřídit již třetí bez-
bariérové sociální zařízení pro imobilní 
obyvatele Domova důchodců. Posled-
ním obdarovaným bylo město Klášterec 
nad Ohří, které zde zastupoval starosta 
Jan Houška. Dar ve výši 200 tisíc korun 
zajistí opravu jednoúčelové komunikace, 
která slouží jako obslužná komunikace k 
čerpací stanici ČEZ a navazuje na silnici 
II/224 Klášterec– Kadaň.

ká rok co rok do sálu kulturního domu
davy diváků hlavně z řad rodičů a pří-
buzných malých špuntů.

Poslední dubnový večer patřil jako kaž-
dý rok čarodějnicím a velkým ohňům. 
Kromě soukromých ohňových párty, kte-
ré se konaly na mnoha místech Klášterce i 
jeho okolí, se pořádaly i dva tradiční „čaro-
dějnické slety“ v letním kině a v Peřejích.

Duben byl měsícem výjimečných 
sportovních úspěchů našich borců. 
Zlatou medaili z mistrovství ČR ve fi t-
ness si přivezl Honza Böhm. Dva mladí 
zápasníci Nikolas Šarkézy a Josef Kolba 
získali další dva tituly z mistrovství ČR 
v zápase řecko-římském, které proběh-
lo ve dnech 22. - 23. dubna v Ostravě – 
Vítkovicích. Završením těchto velkých 
úspěchů pak byl o týden později postup 
šipkařů Bulls Rašovice do první ligy.

Do provozu byly uvedeny automatické 
závory. Moderní zabezpečovací zařízení 
výrazně zkrátí čekací doby na přejezdu.

... pokračování příště

... pokračování z minulého čísla

Příspěvek na péči se poskytu-
je lidem, kteří jsou v různé míře 
závislí na pomoci druhého člověka 
při péči o vlastní osobu a při zajiš-
tění soběstačnosti. A to z důvodu 
vysokého věku nebo dlouhodobě 
zhoršeného zdravotního stavu. 
Příspěvek nahrazuje dosavad-
ní částku za bezmocnost. Zákon 
rozeznává 4 stupně závislosti na 
pomoci jiné osoby, a to od lehké až 
po úplnou závislost. Těmto stup-
ňům následně odpovídá také výše 
příspěvku v korunách. Lidem zařa-
zeným do stupně I (lehká závis-
lost) náleží příspěvek ve výši 2 000 
Kč měsíčně, do stupně II (středně 
těžká závislost) 4 000 Kč měsíčně, 
do stupně III (těžká závislost) 8 000 
Kč měsíčně a do stupně IV (úplná 
závislost) 11 000 Kč měsíčně.
O přiznání příspěvku na péči roz-
hoduje obecní úřad obce s rozšíře-
nou působností (v našem případě 
Kadaň). Poprvé se bude moci o 
příspěvek na péči zažádat v lednu 
2007. Žádost se podává na přede-
psaném tiskopise a musí mimo jiné 
obsahovat způsob výplaty příspěv-
ku (v hotovosti, na účet) a ozna-
čení osoby resp. poskytovatele 
sociálních služeb, která poskytuje 
nebo bude poskytovat péči. Pokud 
žadatel v té době ještě neví, kdo 
mu bude pomoc poskytovat, je 
povinen to nahlásit do 15 dnů ode 
dne, kdy mu byl příspěvek přiznán. 
Příjemce dávky musí využívat pří-
spěvek k zajištění potřebné pomo-
ci. Kontrolovat to budou zaměst-
nanci příslušného úřadu. 
Příjemce příspěvku si může 
potřebnou sociální pomoc zajistit 
prostřednictvím asistenta, pečo-
vatelské služby ale může mu ji 
poskytnout například i příbuzný 
nebo známý, kterého uvede jako 
poskytovatele služby v žádosti 
o příspěvek. V této souvislosti je 
třeba upozornit, že od 1. ledna se 
ruší příspěvek při péči o osobu 
blízkou poskytovaný dosud těm, 
kteří pečují o osoby s přiznanou 
bezmocností nebo o dítě dlouho-
době těžce zdravotně postižené 
vyžadující mimořádnou péči. 
Na druhou stranu bude lidem, 
kteří pečují o osobu blízkou ve 
stupni závislosti II až IV, hraze-
no státem zdravotní pojištění a 
doba péče jim bude započítává-
na jako náhradní doba pro úče-
ly důchodového zabezpečení. 
Potvrzení prokazující dobu péče 
pro účely zdravotního a důcho-
dového pojištění vydá pečují-
cím osobám obecní úřad, který 
příspěvek poskytuje. Pečující 
osoba může být zaměstnaná, v 
evidenci úřadu práce, studovat, 
apod. Podstatné je jen zajištění 
potřeb pečované osoby.

Nový zákon o
sociálních službách

UHLO EXPRES
Uhlí - ledvické

- mostecké
- sokolovské

Uhlí od Čermáka a Košaty
do sklepa bez lopaty

Novinka: použití pásového dopravníku

Dále nabízíme:

písky, štěrky
Celý okres Chomutov a okolí

včetně dovozu
Telefon: 474 386 298

602 418 183
602 418 184



Rodili jsme v Torontu
30. červen 2005, čtvrtek, nezačal nijak 
výjimečně. Nikol mě vypravila do práce 
s tím, že sama měla v plánu u doktora 
absolvovat pravidelnou těhotenskou 
prohlídku a v poledne jsme se měli sejít 
jako obyčejně na oběd. Přímo u dok-
tora jí ale praskla voda. Doktor navr-
hl, že by bylo dobré, kdyby pak Nikol 
přišla ve čtyři do nemocnice, abychom 
mohli monitorovat stav prcka. Byli 
jsem tam přesně. Bohužel, na oddě-
lení pro přípravu na porod nebyla ani 
noha a pokud se někdo objevil, nás si 
nevšímal a na naše dotazy nereagoval. 
Jak se říká, oni jsou jinde a pra-
covními silami ve zdravotnictví 
a už vůbec doktory rozhodně 
neplýtvají. Po 45 min se nás 
ujala sestra a začali jsme půlho-
dinový monitoring. Vše bylo v 
pohodě a Nikol nejevila žádné 
známky blížícího se porodu. V 
půl šestý se objevil náš doktor 
a říká, že dneska rodit určitě 
nebudeme, ať jdeme domů a 
přijdeme zítra na devátou. Tak 
jsme v půl sedmý vypadli z 
nemocnice.  Cestou jsme se ješ-
tě zastavili na malém open air 
festivalu, ale country nás nějak 
nebralo, tak jsme dlouho nepo-
byli. Doma stále dobrý, udělám 
večeři, zkoukli jsme nějaký fi lm 
a v deset se chystám zalehnout 
ke knize. To už jsem si všímal, 
že Nikol začala nějak nezvykle 
pobíhat po trase koupelna - lož-
nice. Ptám se, o co jde... nic... 
jen mě bolí záda. Už máš stahy? 
mám to začít měřit?.... néé to je 
dobrý, to jsou zase jen ty nepravidel-
ný... Nedal jsem se odbít, vzal našeho 
budíka a tužku s papírem a zapisuju 
časy. Pokud jsou pravidelně v rozme-
zí 3-5 minut, porod je už velmi blízko 
a měli bychom vyrazit do porodnice. 
Teď, když se zpětně dívám do notýsku, 
vidím, že jsem stihl zapsat pouze čtyři 
časy: 10:21, 10:25, 10:29, 10:32. 
Rozhodl jsem pro okamžitý odjezd 
do nemocnice. Nikol si oblékla šaty. 
Já začal v rychlosti dávat dohromady 
ostatní věci. Říkám ještě Nikol, ať vyto-
čí číslo nemocnice a řekne, že jsme na 
cestě. Nikol sice číslo vytočí, ale opět 
mizí v koupelně a křičí, ať to s nimi 
dořeším. Bába na konci drátu říká, 
že jsem se dovolal špatně, ale že mě 
zkusí přepojit (to číslo jsme vzali pří-
mo z ofi ciálního porodního manuálu 
nemocnice, který jsme dostali na kur-
zu za $170!). Když to konečně zvednul 
někdo z porodnice, vysvětluji situaci, 
něco tam žvatlala asijským přízvukem, 
a v tu chvíli Nikol volá... řekni, že teď 
uniklo i trochu krve a že asi budeme 
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1.Kateřina Koritárová (14 let), 2.Kristýna Knapová (13 let), 3.Vendula Knapová (15 let), 4.Tereza Dadučová (15 let), 5.Nikola Janoušková (15 let), 6. Monika Manová (15 let),
7. Kateřina Kolmanová (15 let), 8.Tereza Kostelníková ( 14 let), 9. Lucie Hrubcová ( 15 let).

Po roční odmlce, kdy nezájem mladých dívek donutil pořadatele z kláštereckého domu dětí a mládeže zrušit jubilejní 10. ročník soutěže „Dívka roku“, 
se povedlo tuto tradiční akci opět obnovit. Podle slov hlavní organizátorky soutěže Hany Kotkové se však i ten letošní ročník vyznačuje nezájmem ze 
strany mladých slečen. „Do soutěže se nám přihlásilo 18 dívek a k dnešnímu dni jich zůstala už jen polovina. Celá soutěž je náročná hlavně na čas a ten 
některé slečny nerady obětovaly. Ono velké fi nále je totiž vyvrcholením několikaměsíční práce, kdy se holky učí choreografi e, chození, aerobik a podobně. A 
zde se představy o této soutěži u některých slečen hodně lišily, a proto postupně soutěž vzdávaly,“ stěžuje si Hana Kotková, ale hned druhým dechem dodává: 
„Dívky, které zůstaly, jsou moc šikovné a i když se občas taky najde nějaký ten zádrhel, je vidět, že pochopily, o čem soutěž je a poctivě na sobě pracují.“ 
Velký den „D“ pro sympatické slečny tedy vypukne 4. března od 14 hodin v Kulturním domě v Klášterci nad Ohří. Dívky budou 
soutěžit celkem v šesti disciplínách. Zručnost a vědomostní znalost proběhne v předkole, rozhovor s moderátorem, módní přehlídka, 
volná disciplína a aerobic pak už bude součástí velkého fi nále, které bude moderovat Lukáš Budaj z rádia Agara. Přijďte tedy podpořit 
svoje favoritky a prožít s nimi tu krásnou atmosféru a napětí, která z fi nalistek se letos stane Dívkou roku 2007.                             -rony-

Soutěž o Dívku roku se po roce opět vrací na scénu

rodit hodně brzo. Netrvá ani pět vteřin 
a vidím, jak Nikol vychází z koupelny a 
s výkřikem se kácí v kuchyni na zem, 
křičíce, že rodíme. Řvu na bábu v tele-
fonu, že asi rodíme, ať pošlou doktora. 
Bába s klidem říká, že to oni nedělají, 
ať si zavolám emergency 911. Volám 
emergency, ani to nezazvonilo a chla-
pík se ptá, o co jde. Říkám baby delivery 
(porod). Položil několik otázek na stav 
Nikol. Snažil jsem se popsat současný 
stav. Prakticky jsem prováděl simultán-
ní překlad Nikolčina ‚řevu‘. Křičím do 
telefonu, kde jsou ti záchranáři... říká, 

že už musí být u domu. Běžím tedy 
zburcovat sousedy. Ve vteřině vysvět-
luji, že tady máme delivery a že musí 
jet 19 pater dolů otevřít záchranářům. 
Naštěstí neprotestovali a hned vyrazili. 
To už jsem slyšel zvuk sirény. Jaké bylo 
mé zklamání, když před domem zasta-
vili hasiči. Křičím do telefonu, že jsem 
chtěl sanitu, ne hasiče, že je tady porod, 
ne požár. Něco vysvětloval, ale neměl 
jsem čas se s ním dohadovat. Nikol kři-
čí. Snažím se s ní dýchat a kontrolovat 
situaci.  Vzpomněl jsem si na další bod 
z knihy „Porod doma“ a běžím si vydr-
bat ruce. Vybavují se mi různé fi lmové 
porodní scény, drbu mýdlem a kartáč-
kem ruce i s předloktím. Ani nezavírám 
vodu, abych se znovu neinfi koval. Tak 
teď jsem připraven a s rukama nahoru 
běžím k Nikol. 
V tu chvíli vráží do bytu záchranáři 
následovaní partou hasičů v azbesto-
vých kombinézách. Ten hlavní říká, že 
je to v pohodě, a že Nikol odvezeme do 
nemocnice. V tu chvíli Nikol zakřičí a 
zase se objevuje hlavička. Hasiči nata-

Předškoláci z mateřské školy U jablíček prožili před několika dny 
neobvyklé dopoledne. Přišli za nimi totiž vrchní inspektor, nprap. 
Petr Procházka a jeho kolegyně vrchní asistentka, pprap. Eva
Holická. A důvod této uniformované návštěvy? Hravou formou seznámit děti 
s bezpečným chováním na silnicích, při setkání s cizími lidmi a v nejrůznějších  
rizikových situacích, do kterých se mohou dostat. Pomocí speciálních omalo-
vánek, které policisté s sebou přivezli, budou při vzájemných setkáních děti v 
následujících týdnech řešit nejrůznější modelové situace. Protože se jedná o 
česko-německý projekt, jsou omalovánky dvojjazyčné. Děti si tak budou moci 
procvičit i němčinu, se kterou se seznamují díky paní vychovatelce Görtzové. 
Součástí projektu „Než půjdu do školy“, na kterém se podílí okresní ředitelství 
PČR Chomutov společně s okresním ředitelstvím policie Most a policejním ředi-
telstvím Chemnitz-Erzgebirge, je také výtvarná soutěž. Nejlépe zpracované oma-
lovánky s nejhezčími obrázky a s nejvíce správnými odpověďmi budou vyhod-
noceny a oceněny. Ze všech mateřských škol, které se projektu zúčastní, budou 
vybrány děti podle počtu správných odpovědí. Ty pak za odměnu pojedou na  
slavnostní vyhlášení do Německa. Ale i v tomto případě platí to, co ve sportu: 
„Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se.“ Na první pohled bylo jasné, že pro děti je 
zážitek už samotné povídání si s policisty, zvlášť když mají po kapsách „policajtský 
bonbóny“. A co teprve až na jaře přivedou i policejního psa!                             -lara-
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Než půjdu do školy

V pátek 5. ledna – pět minut před 22.hodinou večerní - vyhlásilo operační stře-
disko Hasičského záchranného sboru Chomutov jednotkám v Klášterci poplach 
s výjezdem na hořící pneuservis v ulici V. Řezáče. Po příjezdu hasiči zjistili, že se 
jedná o požár pily a truhlářství. I když první hasičská jednotka dorazila do tří 
minut od nahlášení poplachu, ukázalo se, že požár byl nahlášen pozdě. Ten již 
byl plně rozvinutý a plameny pronikaly střechou. Práci hasičům ztěžoval i obtíž-
ný přístup k objektu a hustý dým. Přesto se podařilo částečně zachránit strojní 
zařízení truhlárny a sušičky. Požár likvidovalo celkem 6 jednotek. Příčina vzniku 
požáru je v šetření orgánů Hasičského záchranného sboru a Policie ČR.

U požáru byli do tří minut, a přece pozdě

hují modré rukavice a ujímají se svých 
úkolů. Paramedik jedna drží hlavičku, 
paramedik dvě je přípraven odsávat, 
dva hasiči svítí svítilnami a třetí hasič 
připravuje bombu s kyslíkem, kdyby 
byla zapotřebí. Já se starám o Nikol, 
držím ji a dodávám čisté ručníky. Do 
pár vteřin Nikol zabrala podruhý a naše 
krásná Kanaďanka Emma byla ve 23:03 
venku. Chvíli se ale nic nedělo, až jsem 
měl strach, že s malou něco je. Po pár 
vteřinách ale zahýbala prstíky na nohou 
a bylo to jasný. Pak jsem ještě přestřihnul 
pupeční šňůru a Emmička začala plakat 

a růžovět. Po jedenáctý jsme 
jeli sanitou do naší nemoc-
nice. Už vyskakuju ze sanity, 
když vidím, že je tu pro-
blém. Naše nemocnice nás 
odmítala přijmout, protože 
prý nemá kapacitu. Snažil 
jsem si jim vysvětlit, že jsme 
tam před pár hodinami 
byli, a že tam nebyla téměř 
ani noha a navíc máme na 
ráno ‚rezervaci‘. Marně. 
Naše nemocnice navrho-
vala, ať nás odvezou někam 
do obecní nemocnice na 
periferii. To jsem odmítl a 
nakonec jsme skončili v St. 
Micheal‘s hospital. Tam už 
to bylo v pohodě. Tedy až na 
to, ze v pokoji bylo díky kli-
matizaci jen 15 stupňů. Ještě 
v noci jsem si stěžoval ses-
trám, že je tam hrozná zima. 
Že i mně je tam zima, natož 
asi novorozeněti. Prý je to 
porucha a jejich engineering 

na tom dělá. Když se pak Nikol chtěla 
osprchovat a zjistila, že neteče studená 
ale jen vařící voda, dostala opět odpo-
věď, že na tom engineering dělá. Musel 
jsem se už jen smát. Jak říkám, oni jsou 
přeci jinde. A to jim platím $200 za noc 
za „nadstandard“. Ale to je teď naprosto 
nepodstatný. Důležitý je, že Emma, naše 
holčička, je zdravá a strašně krásná. V 
nemocnici jí naměřili 50 cm a 3,2 kg. 
Nikol je taky v pořádku a po 36 hodi-
nách jsem si je obě odvezl domů.  
30. červen 2005 byl pro mě dnem s 
nejlepším koncem (tedy kromě dne 
mého narození :)) a jen tak na něj neza-
pomenu. Myslím, ze Emma taky. Cel-
kem šest chlapů u porodu a z toho tři 
v azbestovým obleku, to je přeci taky 
zážitek. Nakonec bylo asi dobře, že 
jsme nestihli toho taxíka, protože jinak 
by Emma viděla akorát mě a pákistán-
skýho taxikáře, protože bychom rodili 
někde na ulici před nemocnicí, do které 
nás nechtěli vzít, a pupeční šňůru bych 
musel asi překousnout :)))) 

Ing. Pavel Beran

 Ing. Pavel Beran se svojí dcerou Emmou v Torontu



Kino Svět Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 701

Program leden 2007
18. čtvrtek v 19.00 hodin

WORLD TRADE CENTER*
USA 2006, 129 minut, české titulky. Jako první 
11. září 2001 zareagovali na volání o pomoc 
z věží Světového obchodního centra a když 
se obě zřítily, zůstali uvězněni v jejich tros-
kách. Policisté Will Jimeno a John McLough-
lin (Nicolas Cage) na rozdíl od svých kolegů 
jako zázrakem přežili, ovšem zaživa pohřbeni 
pod šesti metry sutě. Přestože se navzájem 
nemohli vidět, slyšeli se a vzájemně si dodávali 
odvahu. To jim zachránilo život. Od svobody 
je totiž dělilo nekonečných dvanáct hodin, po 
které se k nim dostávali záchranáři. Skutečný 
příběh dvou mužů, kteří jako poslední vyvázli 
živí z inferna Světového obchodního centra, 
vypráví drama Olivera Stonea.

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

19. pátek v 19.00 hodin
TEXASKÝ MASAKR MOTOROVOU 

PILOU: POČÁTEK*
USA 2006, 91 minut, české titulky. Příběh o 
zrození legendy o texaském masakru se ode-
hrává v roce 1969, kdy bratři Dean a Eric Hillovi 
utíkají se svými přítelkyněmi ze sběrného tábo-
ra rekrutů pro válku ve Vietnamu. Oba páry si 
užívají divokou jízdu Texasem a v tu chvíli ještě 
netuší, že se blíží nejzásadnější boj jejich živo-
ta. Nedlouho po začátku jejich cesty se tahle 
čtyřka za podivných okolností setká s párem 
motorkářů - Holdenem a jeho přítelkyní Alex. 
Alex se snaží dohnat jeep rozjařených přátel a 
dojde k nehodě, při níž Chrissie vypadne z vozu 
a Alex se pokusí zraněné trio okrást. Příjezd 
šerifa Hoyta celou situaci ještě zkomplikuje...

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

22. pondělí v 17.30 a 20.00 hodin
RO(C)K PODVRAŤÁKŮ

ČR 2006, 104 minut. Mají svou šanci, ale nema-
jí nástroje. Potřebují peníze... A to hned!!! 
“Rebela“ Radka (Martin Písařík) právě vyhodili 
ze zaměstnání. „Playboy“ Márty (Jiří Mádl) se 
práci úspěšně vyhýbá, je posedlý sváděním 
dívek a žen. „Slušňák“ Tom (Michael Beran) 
pracuje v květinářství se svou dívkou Šárkou 
a „šéf“ Luki (Vojtěch Kotek) instaluje alarmy do 
nemovitostí. Žalostná bilance party muzikan-
tů, kteří potřebují novou aparaturu. Mají totiž 
jedinečnou šanci vystoupit jako předskokani 
slavného frontmana Džanga (Petr Janda) na 
jeho turné...

Mládeži do 12 let nevhodné,
Vstupné: 70,- Kč

                                                                          
DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ:

23. úterý a 24. středa v 16.00 a 18.00 hodin
ASTERIX A VIKINGOVÉ*

Francie/Dánsko 2006, 78 minut, český dabing. V 
naší oblíbené vesnici v Galii nastala velká udá-
lost: právě přijel Zničehonix, šéfův synovec! A 
Asterixovi a Obelixovi je přidělen nemožný úkol 
– učinit z něj pravého muže. Pod arogantním 
zevnějškem městského kluka se však skrývá 
ustrašené kuře a tvrdý trénink, kterého se mu 
dostává, pár věcí změní… Vše se ale zkompli-
kuje, když do Galie připlují Vikingové, tvrdí a 
nebezpeční válečníci, kteří jsou rozhodnuti nají 
toho, kdo zná strach a naučí je létat. No a právě 
ten, kdo je to má naučit, je Zničehonix... 

Mládeži přístupné
Vstupné: 60,- Kč

25. čtvrtek a 26. pátek v 19.00 hodin
SÓLOKAPR*

USA/VB 2006, 96 minut, české titulky.
Na vystoupení mága Sida Watermana (Woody 

Allen) se mimo jiné přišla podívat také studentka 
žurnalistiky Sondra Pransky (Scarlett Johanson). 
Iluzionista si ji vybere jako pomocnici pro svůj 
trik. Jaké je její překvapení, když se v bedně, kde 
má zmizet, objeví duch zavražděného novináře 
Joea Strombela. Jediné co jí Joe stihne říci je to, 
že ví, kdo je „tarotový vrah“, a že proti němu má 
Sondra najít usvědčující důkazy... 

Mládeži do 12 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

FILMOVÝ KLUB:
27. sobota v 19.00 hodin 

VŠICHNI MOŽNÍ SBĚRAČI A JÁ*
Francie 2000, 82 minut, české titulky. Sebra-
né informace o právu sbírat na poli... Sběrači 
jsou lidé, kteří přežívají díky zbytkům po žních, 
vyhozenému jídlu a věcem, jichž se ostatní 
zbavili. Sběrači jsou ve Francii chráněni záko-
nem vydaným králem Jindřichem IV. v roce 
1554. Několik takových lidí poznává během 
své cesty po severní Francii, Juře, Provenci, 
Pyrenejích, Paříži a jejích předměstích také 
režisérka Agnès Vardová. Inspirována obra-
zem Jeana-Françoise Milleta z roku 1857, který 
zachycuje ženy sbírající na polích zbytky po 
žních, zaznamenala způsoby života jednotli-
vých sběračů, které ukazuje ve všemožných 
situacích a prostředích.Vydává se na venkov, 
aby zde hledala kořeny historie sběračství, a 
poté se přesouvá do města...

Mládeži přístupné,
Vstupné: 55,- Kč

29. pondělí a 30. úterý v 19.00 hodin
CASINO ROYALE*

USA/VB 2006, 147 minut,  české titulky. 
V CASINO ROYALE, již 21. pokračování nej-
úspěšnější fi lmové série všech dob, se v roli 
slavného agenta Jamese Bonda poprvé před-
staví Daniel Craig. Příběh fi lmu je založen na 
stejnojmenném románu Iana Fleminga z roku 
1953, ve kterém se agent 007 objevil vůbec 
poprvé. CASINO ROYALE pojednává o začát-
cích Bondovy špionážní kariéry. V rámci své 
první mise s pověřením „007“ se má dostat na 
kobylku Le Chiffreovi, který se stal bankéřem 
světového terorismu. Aby jej mohl zastavit 
a rozložit tak teroristickou sít‘, musí Bond Le 
Chiffrea porazit v pokerovém turnaji s astro-
nomickými sázkami, který Le Chiffre pořádá 
v Casino Royale. Zprávu, že se s ním na misi 
vydává okouzlující účetní ministerstva fi nancí 
Vesper Lynd , která má zajistit fi nanční pro-
středky na pokerové partie a poté na vládní 
peníze dohlížet, přijímá s krajní nevolí – avšak 
poté, co společně přežijí řadu smrtících útoků 
ze strany Le Chiffrea a jeho nohsledů, se mezi 
nimi vyvine vzájemná přitažlivost...

Mládeži do 12 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ:
31. středa a 1. čtvrtek v 16.00 a 18.00 hodin

HAPPY FEET*
USA 2006, 108 minut, český dabing. Pokud 
nedovedete zpívat, jste mezi tučňáky z arktic-
kých plání nikým. Tučňák Brumla je bohužel 
tím nejhorším zpěvákem na celém širém 
světě. Co mu však chybí tuhle, nechybí mu 
tamhle. Je totiž skvělý tanečník, ba co víc, je 
blázen do stepu. Brumla je prostě natolik jiný, 
že jej přísný vládce národa tučňáků, stařešina 
Noah, nadobro vyloučí z komunity. Náš hrdina 
se poprvé v životě dostane mimo domov a v 
dálavách se setkává s věru podivnými brachy, 
kteří sice tučňáky bezesporu jsou, ale vůbec 
tak nevypadají  ...

Mládeži přístupné,
Vstupné: 60,- Kč
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MLÁDEŽ DO 14 LET DOSPĚLÍ
1. 1.
2. 2.
3. 3.

MLÁDEŽ 15 - 18 LET Kupony zasílejte na adresu: Klášterecké noviny, 
Chomutovská 206, 43151 Klášterec nad Ohří nebo 
je odevzdejte na sběrných místech: Trafi ka U Buldo-
ka, Polní ulice nebo Tabák, nám. Dr. E. Beneše. 

!! Prosíme vyplňte všechny kategorie !!

TRENÉŘI
1. 1.
2. 2.
3. 3.

  jméno a adresa čtenáře:

HLASOVACÍ KUPON

Pohled do minulosti očima přednosty stanice
Text otiskujeme v jeho

originální jazykové podobě !!

Pamětní kniha staničního
úřadu Klášterec nad Ohří
Stanice Klášterec nad Ohří
Přednosta: J. Jiřička (vrchní asistent)
Zpracovatel: J. Jiřička (vrchní asis-
tent)
Rok: 1948

Průmysl v místě se slibně rozvíjí. Nej-
výkonnější továrnou a největším pře-
pravcem je korkárna TOFA. Továrna 
na obráběcí stroje je ve stadiu budování 
a teprve na konci roku odesílá několik 
strojů. V tomtéž objektu se počíná kon-
cem roku zařizovati továrna na stroje 
pro výrobu porcelánu, přestěhovaná sem 
v rámci plánu z Karlových Var. Připravu-
je se stavba nové porcelánky v těsné blíz-
kosti trati. Do ní má býti stavěna z kadaň-
ského zhlaví vlečka. První informativní 
schůzka o její stavbě se konala v květnu. 
Celková přeprava zboží se oproti loň-
skému roku zvýšila takže dosahuje ke 
konci roku na 500 položek podání a 550 
dodání. V tomto roce poprvé, pokud sta-
ří pamětníci pamatují, se u nás nakládá 
ve vozových zásilkách cukrovka. Nevelké 
množství šesti vozů bylo zde naloženo 
pro nesjízdnost stanice Kadaň-Prunéřov.
Tragických příhod ve stanici nebylo, 
protože nebylo žádných dopravních 
nehod, jež by stály za zmínku. Na při-
lehlé trati však došlo k jedné vraždě 
a k jedné sebevraždě za podezřelých 
okolností. Dne 26.2. položil na trať 
strážní trati Štěpánek ze stanoviště 
120 svou tchýni, kterou před tím ubil 
kladivem. Vlakem nebyla však přeje-
ta, ale odvezena do nemocnice, kde za 
2 dni skonala. Štěpánek byl odsouzen 
na 15 let do těžkého žaláře. Dne 27. 
dubna byla nalezena na trati v km 
145.3 mrtvola neznámého přejetého 
muže. Podle výsledku šetření šlo o 
sebevraždu za podezřelých okolností.
Na trati Klášterec n/O – Pernštejn jsou ze 
čtyř strážních domků obsazeny dva, na 
trati Klášterec n/O – Kadaň-Prun. Jsou 
ze tří domků obsazeny dva. Neobsazená 
strážnická stanoviště stala se  několikrá-
te obětí vyloupení telefonního zařízení 
nebo jeho poškození. Železniční správa 
ve snaze obsaditi všechny naturální byty 
ve strážních domcích, plánovaně přista-
vuje ještě jeden pokoj, případně zavá-
dí elektrické osvětlení. Jaký to pokrok 
v bytové kultuře oproti době před 140 
léty, kdy se stavěla první koňská železná 
dráha na Evropské pevnině, nebo před 
100 léty první parostrojní dráha u nás, 
olomoucko-pražská!
Chronologicky zaznamenáváme:
Úř. listem č. 9/48 bylo stanici vyslo-
veno mimořádné pochvalné uznání 
za vkusně a v pořádku umístěné 

reklamní vývěsky ve stanici. Dne 
16. dubna předal slavnostně zástup-
ce ředitelství plaketu a diplom za čisto-
tu a výzdobu stanice za rok 1947. V úř. 
listě čís.39 bylo stanici opět vysloveno 

mimořádné pochvalné uznání za čistotu 
a výzdobu. Dne 25.6. došlo ke změně ve 
vedení služebny. Dosavadní přednosta 
stanice vrchní adjunkt František Šmo-
lík byl na vlastní žádost úř. listem čísl. 
18/48 přeložen do dílen v Plzni. Jeho 
nástupcem se stává podle úř. listu čís. 
31/48 vrchní asistent Josef Jiřička, dosud 
ředitelský záložní výpravčí vlaků do sta-
nice Karlovy Vary. Dne 30.8. 48 byl pro 
nedostatek činnosti likvidován spor-
tovní železničářský klub Klášterec n/O. 
Inventář byl na rozkaz ředitelství odeslán 
do Žatce, tamnímu železničářskému 
sportovnímu klubu.
V říjnu jsme byli pozváni na informativ-
ní přednášku do Ústí n/L., kde jsme byli 

zpraveni o připravovaném znárodnění 
podniku československé státní dráhy. 
Některé nevýhody znárodnění jako 
kupř. vzdání se defi nitívy a snad i pensí 
byly zaplašeny referentovým ujištěním, 

že podle čl. 25 ústavy lidově-demokra-
tické republiky československé, má kaž-
dý nárok na práci a že nikdo nesmí mít 
obavy, že by tato lidově-demokratická 
republika mohla někoho poškodit. Na to 
byla jednohlasně schválena resoluce, ve 
které se žádá, aby znárodnění českoslo-
venských drah bylo provedeno.
S rokem 1948 se loučíme v naději, že rok 
1949, první to rok plánu pětiletého, nám 
přinese další zlepšení životní úrovně. 
Věříme, že klid a mír, po němž veškeré 
lidstvo tak touží a jehož jsme v tomto 
roce 1948 ještě nedosáhli, bude konečnou 
dohodou mezi velkými spojenci konečně 
dohodnut, protože národy ještě nezapo-
mněly hrůzy a oběti války právě minulé.
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Chomutovská 206, 431 51 Klášterec n.Ohří. Tel.: +420 606 625 669, +420 474 371 148. 
E-mail: redakce@klnoviny.cz Odpovědný redaktor: Roman Novotný. Redaktor: Mgr. 
Lenka Křenová.  http://www.klnoviny.cz                            Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov

AUTOŠKOLA - ING. JAN CHVÁTAL

Upozorňujeme organizace a řidiče na zákonnou povinnost absol-
vovat školení a přezkoušení řidičů, kterých se to týká. Povinnost 
absolvovat školení mají i řidiči osobních a dodávkových vozidel. 
Toto nařizuje zákoník práce, nařízení vlády aj. Povinnost absolvo-
vat zdokonalování odborné způsobilosti mají řidiči vozidel:
- vybavených zvláštním zařízením a majákem
- nákladních vozidel, autobusů a taxi

chvatal@ktkadan.cz    Fax: 474 342 474

Tito řidiči absolvují také povinné přezkoušení a bude jim pro-
dlouženo či vystaveno nové osvědčení profes. způsobilosti.
Školení absolvujete v prostorách autoškoly v Chomutově, Kadani 
nebo ve Vašich odpovídajících prostorách.
Objednávky na školení: 

Přezkoušení policistů a řidičů záchranných složek provede:
pověřená zkuš. komisařka Ministerstva dopravy ČR Ing. Olga Chvátalová
Přezkoušení řidičů nákladních vozidel provede:
pověřený zkušební komisař Ministerstva dopravy ČR Ing. Jan Chvátal

Nový zákon č. 411/205Sb., který platí od 1.7.2006 říká ... říze-
ní motorového vozidla bez držení platného osvědčení profes-
ní způsobilosti řidiče je potrestáno 5 body, ve správním řízení 
pokutou 5 - 10 000,- Kč a zákazem řízení od 6 do 12 měsíců.

Po roce jsme pro vás čtenáře opět připravili anketu, abyste mohli zvolit nejlepšího sportovce města Klášterec nad 
Ohří, tentokrát za rok 2006. Oproti minulým dvěma ročníkům nastalo několik změn. V letošní anketě nebudete 
volit kolektiv a talent roku. Na anketním lístku také nenajdete kolonku „Zasloužilý sportovec“, i když v celkové 
nominaci zařazena je. Tato anketa je doplňková, protože tak chceme připomenout sportovce, kteří hájili barvy 
našeho města v letech minulých a kteří si zaslouží, abychom jim za jejich úsilí a práci poděkovali. 
Prosíme vás, vážení čtenáři a sportovní fandové, abyste na hlasovacím kuponu vyplňovali kompletně všechny 
nominované kategorie, nejen vašeho oblíbeného favorita. Každý váš hlas bude mít svoji velkou váhu. Vyvrcholením 
ankety bude vyhlášení nejlepších sportovců na „Plese sportovců“ pořádaném 10. března 2006 v kulturním domě. 
Ani vy, čtenáři, nevyjdete naprázdno. Anketní lístky budou slosovatelné a vítěz získá hodnotnou cenu. Upozorňuje-
me, že slosovatelné budou jen anketní lístky z našich novin, které budou kompletně vyplněné! Máte tedy necelé dva 
měsíce na to, abyste zvolili ty nejlepší. Anketa trvá do 28. února.                                                                                -rony-

Sportovec roku 2006

Jméno a adresu vyplňte kompletně, abychom Vás mohli kontaktovat v případě Vaší výhry!!
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Dospělí

č.9 - Simona Martincová (*91)
Tato velmi nadějná juniorka vybojova-
la tyto výsledky: 1. místo v aerokickbo-
xingu na turnaji Leon Open v Mostě, 
3. místo v aerokickboxingu na Národ-
ním poháru v Klatovech, 4. místo v 
lightcontactu na mezinárodním turnaji 
Kosa Cup v Praze a 5. místo v lightcon-
tactu na Mistrovství ČR v Chrudimi 
č.10 - Stanislav Kodýtek (*91)
Bronzový medailista z MČR  v mlad-
ším dorostu vybojoval také 4. místo na 
mistrovství Čech v kategorii staršího 
dorostu v kulturistice.

č.19 - Vasil Želev (*44)
Letitý trenér mladých zápasníků, za 
kterého mluví výsledky. Oddíl zápasu 
je jedním z nejúspěšnějších v histo-
rii kláštereckého sportu, ze kterého 
vyrostl nejeden reprezentant ČR

č.23 - František Šíma (*54)
Sportovec tělem i duší, jenž svojí tre-
nérskou dráhu věnuje hlavně fotbalo-
vé mládeži. Ale jeho jméno lze spojit i 
s hokejem, saněmi, lyžováním atd.

č.1 - Roman Keřka (*72)
Po počátečních potížích v uplynulé 
sezóně dokázal své jezdecké umění 
a získal stříbrný double - titul mistr 
ČR a mistr Evropy. 
č.2 - Jan Říha (*87)
Kraluje ve sjezdu na divoké vodě. V 
loňském roce získal titul mistra ČR 
ve Špindlerově Mlýně a vybojoval 5. 
místo na Mistrovství světa
č.3 - Jan Böhm (*77) 
V loňském roce věnoval vše pro 
sportovní kariéru a výsledkem jeho 
snažení je zisk titulu mistr Čech a ČR. 
Zároveň mu patří 7. místo na ME
č.4 - Milan Gerši (*87)
Ve sportovní disciplíně „kickbox 
- fullcontact“ vybojoval na meziná-
rodním turnaji Czech Open i na tur-
naji Klatovy Open shodně 3. příčku
č.5 - Pavel Damašek (*78)
Brankářská jednička a velká opo-
ra kláštereckého hokejového „A“ 
mužstva, podávající stabilní výkony

č.14 - Nikolas Šarkézy (*93)
Držitel tří titulů mistra ČR za loňský 
rok v klasickém zápase ř.ř. a volném 
stylu je nejúspěšnějším kláštereckým 
zápasníkem hájícím od nové sezóny 
barvy Chomutova

č.7 - Luboš  Jíra jun. (*90)
Pilíř juniorské reprezentace obsadil 
jako nováček ve světovém poháru 
juniorů celkově 15. místo a ve dvoji-
cích s Matějem Kvíčalou 7. příčku
č.8 - Lucie Drobná (*91)
Stolní tenisté se mohou pyšnit, že 
mají ve svém středu ligovou hráčku 
a reprezentantku ČR, dosahujících 
velmi kvalitních výsledků

Mládež 15 - 18 let 

Trenéři

č.21 - Veronika Blašková (*84)
Věkem sice mladá, ale na zkušenosti 
bohatá trenérka se věnuje mládeži. 
Úspěchy, které dosahují její svěřenci 
na závodech, jsou výsledkem dobře 
odvedené práce

1 7 13 19

2 8 14 20

3 9 15 21

4 10 16 22

5 11 17 23

   autokros    saně    zápas ř. ř.    zápas ř. ř.

   saně   zápas ř. ř.   st. tenis   kanoistika

   fi tness    kickbox    šachy    atletika

   aerobic   minikáry   kulturistika   kickbox

   atletika   hokej   šachy    kopaná

MLÁDEŽ DO 14 LETMLÁDEŽ DO 18 LET TRENÉŘIDOSPĚLÍ

Případné dotazy volejte na tel.: 474 371 148 nebo mob.: 606 625 669

Zvolte sami nejlepšího kláštereckého sportovce roku 2006
 !!! Uzávěrka ankety je 28. února 2006 !!!

č.13 - Josef Kolba (*92)
Svou stabilní špičkovou formu doká-
zal mladý zápasník získáním titulu 
mistra ČR ve volném stylu a 3. mís-
tem na MČR v klasickém zápase ř.ř. 

Mládež do14 let

č.20 - Luboš Jíra sen. (*68)
Bývalý úspěšný sáňkařský reprezen-
tant a olympionik dnes vede mládež-
nickou reprezentaci ČR

č.22 - Marie Palátová (*59)
Dlouholetá cvičitelka jazzgymnastiky, 
jógy a hlavně aerobicku se věnuje 
ženám i mužům všech věkových 
kategorií mnoho let. Jejích rad a zku-
šeností využívají všichni, kdo si oblí-
bili cvičení s hudbou

č.25 - Ladislav Argman (*51)
Stále aktivní sportovní nadšenec, 
který v Klášterci prožil své sportovní 
mládí jako fotbalista a hokejista

č.26 - Josef Keřka (*42)
Jedna ze stále aktivně závodících 
autokrosových legend. V republiko-
vých soutěžích je nutné být před ním 
pořád ve střehu

Zasloužilý sportovec

č.27 - Helena Spáčilová (*33)
Dlouholetá cvičitelka v oboru Sportu pro 
všechny v letech 1950 - 85 včetně kva-
lifi kace rozhodčí. Byla účastníkem všech 
hromadných vystoupení (Spartakiád)

č.28 - Václav Šíma (*25)
Svoji fotbalovou kariéru vyměnil za 
dlouholeté působení v kláštereckém 
sportu jako funkcionář. Bez jeho 
aktivní účasti by dnes možná nebyl 
zimní stadion zastřešen

č.29 - Zdeňka Fryčková (*38)
Kde se hrál volejbal, tam se vždy její 
jméno objevilo. Byla velmi aktivní hráč-
kou ženského volejbalového týmu

č.11 - Vít Štambera (*91)
Atletice se věnuje teprve 2 roky. V loň-
ském roce získal několik medailí z kraj-
ských přeborů a splnil hned tři limity na 
MČR v hale i na dráze. V halové sezoně 
získal v běhu na 1500m 2.místo a na dráze 
v běhu na 800m 5.místo. Patří  do širšího 
výběru ČR. V celorepublikových tabul-
kách v běhu na 800m mu patří 3.místo

ZASLOUŽILÝ SPORTOVEC

28
  funkcionář

25
   hokej

30
   hokej

2926
   volejbal

27

6 12 18 24
   kanoistika   nár. házená   kopaná    nár. házená

   autokros    tělovýchova

č.6 - Judita Myslíková (*83)
Kapitánka a opora kláštereckých házen-
kářek. Patří mezi nejlepší útočnice 1. 
ligy. Loni získala již druhý titul MČR s 
družstvem Chomutova, kde hostovala. 
Její velký talent pak potvrdila nomina-
ce a účast ve výběru reprezentace 
západu v utkání Čechy - Morava

č.12 - Jaroslav Volák (*90)
Trojnásobný medailista z Mistrov-
ství ČR ve slalomu na divoké vodě. 
Na tyto velké úspěchy dosáhl se 
svým týmovým partnerem Tomá-
šem Pánkem, ale i v jednotlivcích 
získává mnohá ocenění

č.24 - Lýdie Suková (*62)
Trenérka národních házenkářek. V 
loni svým vstupem pomohla vyhrát 
kvalifi kaci o první ligu. Svým přístu-
pem vytváří skvělou atmosféru v 
družstvu. Ve své trenérské kariéře 
dokázala vyhrát čtyři tituly v soused-
ním Chomutově. Jako hráčka má na 
kontě jeden titul a vyhlášení národní 
házenkářky roku 1994

č.30 - Zdeněk Jaroš (*51)
Další z kategorie sportovních živlů. 
Jeho jméno fi gurovalo na soupis-
kách hokejistů, fotbalistů a mnohých 
jiných sportů. Ve sportovních kuloá-
rech je znám pod přezdívkou „Čam-
bus“. Své bohaté hokejové zkušenos-
ti stále předává mládeži jako trenér

č.17 - Ondřej Toman (*97)
Ve svém věku se stává postrachem 
šachovnic. 3.místo v kategorii H-10 ve 
fi nále krajského přeboru, 5.místo v rapid 
šachu a 2. místo na MČech v Sloupě v 
Čechách jsou jeho velkým úspěchem

č.15 - Helena Grussová (*93)
Tato šachistka bezpečně poráží i mužské 
protějšky. Získala 1.místo v kategorii H-
14(chlapci), v rapid šachu ÚŠS 1.místo 
mezi dívkami a 4. místo celkově. Na 
MČech do 16 let skončila čtvrtá

č.18 - Marek Krátký (*93)
Velká naděje kláštereckého fotbalu 
kope za žákovský divizní „B“ tým 
Teplic, kde by si měl od příštího roku 
zahrát českou ligu

č.16 - Michal Biša (*95)
V uplynulém roce vyhrál, co se dalo. Je 
mistrem ČR (do 12let), získal pohár pre-
zidenta AČR a AUMK. V sezóně byl cel-
kem 24x na prvním místě a v žádném 
závodě nechyběl na stupních vítězů!

Mládež do14 let


